
Posudek  
oponenta na diplomovou práci 
 

jméno a příjmení studenta: Bc. Šárka Michálková  
téma diplomové práce:  Význam podpory pečujících osob 

  

oponent práce: PhDr. Monika Nová 
 
Studentka se v diplomové práce s názvem „Význam podpory pečujících osob“ 
zabývá aktuálním tématem podpory pečující osob.  Text poskytuje přehled o 
problémových jevech, které souvisejí s pečováním o druhé, ale popisuje i roli 
pečujícího. Dále studentka uvádí možnosti péče o seniora v ČR a podporu 
neformální péče. Taktéž velmi pozitivně hodnotím uvedení kapitoly 4 a 5, kde 
velmi vhodně studentka přechází i do roviny motivace k rodinnému pečování a 
péče poskytovaná rodinným pečovatelem.  

 
Práci hodnotím: volba tématu velice aktuální pro danou oblast. Cíl práce 
vhodně zvolen, který byl naplněn. Struktura práce logická – systémová, 
kapitoly diplomové práce jsou tematicky vyvážené. Studentka věnuje 
pozornost kontextuálním souvislostem, které souvisí se stanoveným 
cílem práce. Pro srovnání studentka uvádí téma neformální péče, která je 
poskytovaná v rámci EU v Dánsku, Německu, Nizozemí, tato kapitola 8.2 
s názvem „Podpora neformální péče v jiných zemích EU“ je však málo 
obsahově vyvážená. Práce s literaturou velmi dobrá. Jazyková stránka -
stylistiku i gramatiku hodnotím výborně. 
 

 
 
Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji známku výborně. 
 

V Praze  23.5. 2016                                                             PhDr. Monika Nová 
 


